
 

 

 

 

 

 

LICENCIATURA EN ARQUITECTURA 

Nombre del alumno: 

Ana Fabiola López Aguilar 

 

Materia: 

Computación básica 

 

Nombre del profesor: 

Jorge Sebastián Domínguez Torres  

 

Cuatrimestre: 

Primero 

 

Nombre de la actividad: 

Unidad 4: Excel 

 

Fecha: 04 de diciembre de 2022 

 



PRODUCTOS EN UNA DULCERIA 

Descripción F. Absoluta F. Relativa F. Acumulada %

Galletas 7 0.01 7 1%

Bombones 28 0.02 35 2%

Bastones de caramelos 40 0.03 75 3%

Chocolates 36 0.03 111 3%

Paletas de fresa 180 0.14 291 14%

Ositos de goma 69 0.05 360 5%

Dulce de regaliz 165 0.13 525 13%

Dulce de tamarindo 213 0.16 738 16%

Dulce de leche 77 0.06 815 6%

Cocadas 80 0.06 895 6%

Obleas 45 0.03 940 3%

Cacahuates 135 0.10 1075 10%

Dulces de chamoy 86 0.07 1161 7%

Dulces sorpresa 93 0.07 1254 7%

Paletas de coco 58 0.04 1312 4%

Total 1312 1 100%

0

50

100

150

200

250

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

7 

28 
40 36 

180 

69 

165 

213 

77 80 

45 

135 

86 
93 

58 

PRODUCTOS EN UNA DULCERIA 



1% 2% 3% 
3% 

14% 

5% 

13% 

16% 
6% 

6% 
3% 

10% 

7% 

7% 
4% 

PRODUCTOS EN UNA DULCERIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15


